
Smlouva o zajištění povinnosti zákazníka předávat údaje 
elektroenergetickému datovému centru 
a související plná moc

Dodavatel
CENTROPOL ENERGY, a. s. | Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, Česká republika | IČO: 25458302, DIČ: CZ25458302, 
vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1457 | Číslo licence na obchod s elektřinou: 140805731 |  
Číslo licence na obchod s plynem: 241330508 – skupina 24 | Číslo registrace u OTE, a. s.: 283

Zástupce:

Funkce zástupce:

EANd:

Požadované  
datum registrace: 

(dále jen “Dodavatel”)

(dále jen “Zákazník”)

a

Tato smlouva o zajištění zákazníkovi povinnosti předávání údajů elektroenergetickému datovému centru (dále jen 
„Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 30 odst. 2 písm. q) zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Energetický zákon“), mezi níže uvedenými stranami:

(Titul) Jméno a příjmení 
/ Obchodní firma:
Rodné číslo / IČO:

Číslo ID dokladu:

Zápis v obchodním 
rejstříku:
Zástupce:

Trvalý pobyt / Sídlo: 

Kontaktní telefon:

ID datové schránky:

 

DIČ:

Druh uvedeného 
ID dokladu:

Občanský 
průkaz Pas

Funkce opr. 
zástupce:

Email:

I. Předmět Smlouvy
1. Dodavatel se jako obchodník s elektřinou ve smyslu Energetického zákona zavazuje za Zákazníka zajistit v souladu s ust. § 30 odst. 2 písm.

q) Energetického zákona povinnost předávání údajů vůči společnosti Elektroenergetické datové centrum, a.s., IČO: 210 20 264, se sídlem
Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 28495 (dále
jen „EDC“).

II. Registrace a předávání údajů
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel za Zákazníka předá EDC veškeré údaje nezbytné k zapojení Zákazníka, resp. jeho výro-

ben do sdílení elektřiny podle ust. § 27e nebo § 27f Energetického zákona, popř. k ukončení takového zapojení a učiní související nezbytné
úkony, konkrétně:

a. zřídí Zákazníkovi na webovém portálu EDC registraci umožňující přístup do informačního systému EDC, popř. takovou registraci zruší,
b. uzavře smlouvu o přístupu Zákazníka do informačního systému EDC, popř. takovou smlouvu ukončí,
c. registruje a/nebo zruší registraci předávacího místa výrobny Zákazníka (tzv. dodávkového EAN) (dále jen „EANd“) v informačním systému 

EDC, a
d. zadá či stáhne do / z informačního systému EDC (předá) relevantní údaje vztahující se k EANd.

 
 

 



2. Pro účely plnění povinností Dodavatele podle této Smlouvy se Zákazník zavazuje Dodavateli ve vztahu ke každému EANd, s nímž se bude
chtít zapojit do sdílení elektřiny, sdělit nejméně následující údaje:

a. číslo příslušného EANd,
b. požadované datum registrace EANd (zahájení sdílení), chce-li Zákazník daný EANd zapojit do sdílení až od určitého okamžiku,
c. požadované datum ukončení registrace EANd (ukončení sdílení), chce-li Zákazník daný EANd zapojit do sdílení pouze do určitého okamžiku.
d. Zákazník tímto vůči Dodavateli prohlašuje a zaručuje, že veškeré údaje, které mu o EANd sdělí, budou správné a pravdivé. Zákazník si je vě-

dom veškerých právních následků v případě poskytnutí nepravdivých údajů či informací.

3. Dodavatel se zavazuje veškeré údaje EDC předat a další jednání vůči EDC případně učinit bez zbytečného odkladu poté, co tyto údaje,
popř. pokyny k předmětným jednáním od Zákazníka obdrží. Smluvní strany se však dohodly, že Dodavatel neodpovídá za jakékoli prodlení
v procesu registrace příslušného EANd v systému EDC nastalé z důvodů na straně EDC. Dodavatel rovněž neodpovídá za správnost, prav-
divost či úplnost údajů předaných EDC v souladu s touto Smlouvou, které od Zákazníka obdržel.

4. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že Dodavatel není podle této Smlouvy povinen ani oprávněn za Zákazníka
provádět registraci skupiny sdílení, správu skupiny sdílení (včetně zajištění přiřazení odběrných míst Zákazníka do určité skupiny sdílení)
ani jakákoli jiná právní jednání než ta uvedená v čl. II. odst. 1 této Smlouvy.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Dodavatel nebude za Zákazníka EDC zasílat zprávy, přijímat od EDC zprávy či jinak s EDC komunikovat
nad rámec komunikace nezbytné k zajištění předávání údajů podle této Smlouvy ani za Zákazníka uplatňovat vůči EDC reklamace. Do-
ručí-li EDC prostřednictvím informačního systému EDC zprávu či oznámení určenou Zákazníkovi, zavazuje se Dodavatel o tom Zákazníka
bez zbytečného odkladu informovat.

III. Zmocnění Dodavatele
1.  Zákazník tímto Dodavatele zmocňuje k tomu, aby Zákazníka vůči EDC zastupoval při právních jednáních souvisejících se sdílením elektři-

ny z EANd Zákazníka, konkrétně aby za Zákazníka:
a. zřídil Zákazníkovi na webovém portálu EDC registraci umožňující přístup do informačního systému EDC, popř. takovou registraci zrušil,

b. uzavřel smlouvu o přístupu Zákazníka do informačního systému EDC, popř. takovou smlouvu ukončil,

c.  registroval a/nebo zrušil registraci EANd v informačním systému EDC, a

d. zadal či stáhl do / z informačního systému EDC (předával) relevantní údaje vztahující se k EANd.

2. Dodavatel tímto zmocnění podle čl. III. odst. 1 této Smlouvy v celém rozsahu přijímá.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou,  nejdéle však

po dobu trvání smlouvy, na základě které se Dodavatel zavázal poskytovat Zákazníkovi dodávky, resp. sdružené dodávky elektřiny (dále
jen „Smlouva o dodávkách“). Dojde-li k ukončení Smlouvy o dodávkách (aniž by současně byla nahrazena jinou takovou smlouvu),
dochází nejpozději k témuž dni bez dalšího též k zániku veškerých závazků smluvních stran z této Smlouvy.

2. Pokud je Zákazník spotřebitelem, je k mimosoudnímu řešení sporů ze Smlouvy příslušná Česká obchodní inspekce se sídlem Štěpánská
567/15, 120 00 Praha 2, IČO: 000 20 869, internetová adresa: www.coi.cz.

3. Zákazník bere na vědomí, že Dodavatel podle této Smlouvy pouze předává EDC údaje vztahující se k EANd a případně osobě Zákazníka
a v žádném případě neodpovídá za to, jakým způsobem EDC s těmito údaji naloží, jak je vyhodnotí či zda EDC bude řádně, správně a včas
podnikat veškeré kroky související se zapojením EANd Zákazníka do sdílení elektřiny podle Energetického zákona. Zákazníkovi proto vůči
Dodavateli nevznikají žádné nároky související s nesprávnými vstupními údaji obdrženými Dodavatelem, nesprávným vyhodnocením úda-
jů o sdílení z / do EANd, nefunkčností informačního systému EDC či postupem EDC obecně.

Podpisová část
Datum:

Místo podpisu (název obce):

ID Zhotovitele:
Identifikace partnera, jméno 
a příjmení obchodníka:

Podpis zpracovatele: Podpis zákazníka:Podpis dodavatele:

Kateřina Křížová, Manažer Back Office 
za CENTROPOL ENERGY, a. s.


	Textové pole26: 
	jmeno_prijmeni zastupce: 
	daturm_registrace: 
	zástupce: 
	eand: 
	obch_rejstrik: 
	sidlo: 
	datova_sch: 
	funkce_zastupce: 
	email: 
	zastupce: 
	telefon: 
	op: Off
	pas: Off
	jmeno a prijeni zakaznika: 
	cislo_id: 
	ICO: 
	DIC: 
	datum 3: 
	misto 3: 
	Textové pole 3: 
	partner_obchodnik 3: 
	partner_obchodnik3: 
	partner_obchodnik4: 
	jmeno_prijmeni 3: 


